
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 870/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 516/SOP/CGP/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 04/11/2019, o servidor MAURILIO SANTOS DAN-
TAS, Auxiliar Operacional matrícula nº 5951641/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Recursos Humanos para o 
Departamento de Atividades Operacionais-DAO deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 04/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de dezembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 508098
PORTARIA Nº 871/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 515/SOP/CGP/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 04/11/2019, o servidor IRAIR TAVARES VIANA 
SANTANA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 5951635/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Recursos Humanos 
para a Divisão de Patrimônio deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 04/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de dezembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 508100

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNO ICA-
RO DA SILVA RUIVO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/01/2020
Vigência: 02/01/2020 a 01/01/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLAUBER 
MARCELO DANTAS SEIXAS, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 02/01/2020
Vigência: 02/01/2020 a 01/01/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREA 
DOS SANTOS MENDES GOMES, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KEYLLA 
GISELLI DO NASCIMENTO MARTINS AMORIM, Contratação em cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 2019/265938, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DANIELA 
FEITOSA DUARTE, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MAYRA OLI-
VEIRA COSTA, Contratação em caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 02/01/2020
Vigência: 02/01/2020 a 01/01/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNA 
VENTURIERI, Contratação em caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MAYRA TA-
PPEMBECK BENTES DOS REIS, Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acrésci-
mo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 02/01/2020
Vigência: 02/01/2020 a 01/01/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAIANNA 
FALCÃO TAVERNARD SALGADO, Contratação em caráter de substitui-
ção, autorizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ODONTÓLOGO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LARISSA 
SANTOS RIBEIRO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: PSICÓLOGO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MONAYA-
RA GOES ANDRADE, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VANESSA 
NEVES DO NASCIMENTO, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GISELLE 
GISELLA SOARES GOMES, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELISABETE 
SOUZA SENA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSIANE 
FURTADO DE SOUZA, Contratação em caráter de substituição, autoriza-
da através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GABRIELLE 
MARQUES NUNES, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA LÚCIA 
SILVA MORAES, Contratação em caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e THIAGO 
ALVES ANSELMO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSIANE 
REGINA CAMARA DA CRUZ, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ECILDA 
SUZANA MAMEDE BEZERRA MELO, Contratação em caráter de substi-
tuição, autorizada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.


